

同方股份有限公司

公司代码:600100 公司简称:同方股份

2019 第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人周立、主管会计工作负责人周海英及会计机构负责人(会计主管人员)周海英保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
2.1 公司主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	61,588,009,554.83	63,699,646,361.53	-3.18
归属于上市公司股东的净资产	16,813,536,040.17	15,991,391,375.25	5.14
经营活动产生的现金流量净额	-1,879,019,673.07	-2,244,669,467.51	不适用
归属于上市公司股东的净利润	3,411,076,315.49	4,504,697,223.67	-24.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,903,610,711.13	4,793,429,811.13	-18.76%
加权平均净资产收益率(%)	3.39%	3.80%	下降4.36个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1823	0.2401	-0.0578
稀释每股收益(元/股)	0.1823	0.2401	-0.0578

本报告期,公司实现营业收入34.11亿元,较上年同期减少24.28%,主要由于公司调整产品结构,收缩、控制毛利率较低、竞争力弱的部分业务经营规模,使得部分消费电子业务收入规模收缩所致;公司一季度毛利率为23.83%,较上年同期提升了4.7个百分点。

本报告期,公司实现归属于上市公司股东的净利润5,402万元,较上年同期有较大增长,主要系由于公司持有的交易性金融资产公允价值变动收益所致。证券价格将受到市场、经济、政治、经营等情况等多方面影响,未来公司持有的交易性金融资产公允价值变动存在不确定性,可能影响公司净利润增加或减少,公司无法预判该交易性金融资产对公司2019年经营业绩的影响,敬请广大投资者注意投资风险。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
处置可供出售金融资产	536,649.49	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、属于政府补助性质	21,069,340.01	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	1,074,298,182.72	
计入当期损益的其他收益	731,031.84	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-731,031.84	
少数股东权益影响额(税后)	-1,471,473.79	
所得税影响额	-234,495.32	
合计	858,248,297.86	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股					
股东总数(户)	153,879				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
清华控股有限公司	763,310,997	25.75	0	无	境内法人
摩根大通-兴亚银行-摩根大通资产管理(香港)有限公司	149,643,649	5.03	0	无	境内非国有法人
北京中关村股权投资合伙企业(有限合伙)	140,867,352	4.73	0	无	其他
同方威视电子科技有限公司	118,547,800	4.00	0	无	境内非国有法人
大连海福盛科技有限公司	89,956,204	3.03	0	无	境内非国有法人
北京广君益科技有限公司	89,876,111	3.03	0	无	境内非国有法人
神州资本(北京)投资基金管理有限公司	88,849,139	3.00	0	无	境内非国有法人
北京富达福科投资有限公司	85,169,917	2.87	0	无	境内非国有法人
紫光集团控股有限公司	69,837,883	2.35	0	无	境内法人
上海信通(广东)银行-招商证券-招商证券投资有限公司	68,142,256	2.30	0	无	境内非国有法人

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1.2公司主要会计估计项目、财务指标重大变动的情况及原因

深圳华控赛格股份有限公司

2019 第一季度报告

证券代码:000068 证券简称:华控赛格 公告编号:2019-22

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人黄俞、主管会计工作负责人朱婉娟及会计机构负责人(会计主管人员)黄芳芳声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

二、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 √否

单位:元	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	20,930,886.44	38,662,918.57	-45.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,807,114.80	-14,391,147.13	96.07%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-29,033,729.78	-15,027,874.94	87.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-33,528,223.63	-156,433,402.91	-78.55%
基本每股收益(元/股)	-0.0284	-0.0445	95.86%
稀释每股收益(元/股)	-0.0284	-0.0445	95.86%
加权平均净资产收益率(%)	-6.53%	-2.25%	-3.28%
总资产(元)	3,520,523,289.04	3,443,887,264.26	2.25%
归属于上市公司股东的净资产(元)	494,234,725.26	522,482,983.89	-5.47%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	年初至报告期期末金额	单位:元
非流动资产处置损益(包括资产处置损益)	520,345.55	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、属于政府补助性质	92,115.09	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	897,602.61	
计入当期损益的其他收益	20,483.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	294,275.48	
所得税影响额	-1,326,014.08	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
三、报告期内股东总数及前十名大股东持股情况表

单位:股					
报告期末普通股股东总数	62,171				
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前十名股东持股情况					
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
深圳市华融资产管理股份有限公司	26,485,000	42.43%	0	无	境内法人
深圳赛格股份有限公司	16,176,146	26.03%	0	无	境内法人
深圳市赛格集团有限公司	5,825,983	9.37%	0	无	境内法人
德盛源	7,342,500	11.81%	0	无	境内法人
孙云峰	3,530,199	5.68%	0	无	境内自然人
张廷云	3,522,100	5.66%	0	无	境内自然人
高敏	3,123,200	5.02%	0	无	境内自然人
赵东康	3,071,500	4.94%	0	无	境内自然人
魏来康	2,835,719	4.56%	0	无	境内自然人
王兰	2,586,652	4.16%	0	无	境内自然人

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
四、对2019年1-6月经营业绩的预计
2019年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
五、证券投资情况
□适用 √不适用
六、衍生品投资情况
报告期内不存在衍生品投资。
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
√适用 □不适用

日期	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019年01月29日	电话沟通	个人	1.年度业绩预告预披露 2.报告期内业绩预披露 3.公司经营情况
2019年02月14日	电话沟通	个人	1.公司目前经营状况 2.公司未来发展规划 3.投资者关系管理建设情况
2019年02月20日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露情况 2.上半年开发进展情况 3.投资者关系管理建设情况
2019年03月01日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露是否正在推进中 2.2018年业绩预告 3.投资者关系管理建设情况
2019年03月14日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露
2019年03月27日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露

大商股份有限公司

公司代码:600694 公司简称:大商股份

2019 第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,265,433,761.53	17,668,108,938.58	3.04
归属于上市公司股东的净资产	8,467,077,941.15	8,079,241,543.79	4.80
经营活动产生的现金流量净额	523,640,228.76	653,547,186.09	-19.88
归属于上市公司股东的净利润	6,497,892,579.56	7,143,824,454.16	-9.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	307,776,397.36	351,933,043.33	10.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	377,433,084.65	388,641,569.97	11.46
加权平均净资产收益率(%)	4.69	4.67	增加0.02个百分点
基本每股收益(元/股)	1.32	1.22	0.10
稀释每股收益(元/股)	1.32	1.22	0.10

本报告期,公司实现营业收入19.48亿元,较上年同期增加2.12%;归属于上市公司股东的净利润6.50亿元,较上年同期减少9.04%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3.08亿元,较上年同期增加11.46%。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益(包括资产处置损益)	325,934.78	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、属于政府补助性质	3,520,428.12	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	2,997,962.70	
计入当期损益的其他收益	8,721,360	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,954,905.78	
少数股东权益影响额(税后)	-3,291,212.01	
所得税影响额	33,538,642.00	
合计	10,341,313.31	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股					
股东总数(户)	22,716				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	股东性质
大商集团股份有限公司	76,002,149	26.08	0	质押	境内自然人
安邦人寿保险有限公司-保守型投资组合	44,028,289	14.99	0	无	境内非国有法人
大商集团投资管理(上海)有限公司	25,013,382	8.32	0	无	境内法人
中国工商银行股份有限公司-富国中证食品饮料行业指数增强型证券投资基金(L0F)	8,721,360	2.97	0	无	境内非国有法人
中国工商银行股份有限公司-富国中证食品饮料行业指数增强型证券投资基金(L0F)	8,067,285	2.75	0	无	境内非国有法人
毛超明	8,007,462	2.73	0	无	境内自然人
金恒泰基金-壹期专项	3,009,943	1.02	0	无	境内非国有法人
大商集团资产管理有限公司	2,855,995	0.97	0	无	境内非国有法人
大商国际供应链管理公司	2,516,085	0.86	0	无	境内法人

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1.2公司主要会计估计项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	本期	上年同期	变动比例	原因
营业收入	1,940,899,279.98	1,852,622,036.31	48.37%	本期营业收入增加
营业成本	222,694,612.12	161,610,263.47	36.83%	本期营业成本增加
投资收益	638,900,000.00	441,600,000.00	44.23%	本期投资收益增加
公允价值变动损益	161,000,282.09	108,447,087.14	48.40%	本期公允价值变动损益增加
资产减值损失	23,627,837.97	8,641,179.15	173.43%	本期资产减值损失增加
营业外收入	15,560,071.31	26,953,791.41	-38.56%	本期营业外收入同比减少
营业外支出	8,848,587.66	8,988.23	66,006.37%	本期营业外支出同比增加
所得税费用	531,528.61	189,929.24	180.07%	本期所得税费用增加
收到政府补助的现金	1,332,716,006.00	2,043,000,000.00	-34.76%	本期收到政府补助同比减少
取得投资收益收到的现金	19,143,698.00	27,845,386.29	-31.28%	本期取得投资收益同比减少
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,872,000,000.00	1,199,800,000.00	57.56%	本期处置固定资产增加
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	21,963,275.00	-100.00%	本期收到其他与投资活动有关的现金减少
经营活动产生的现金流量净额	26,900,000.00	41,134,376.94	-90.09%	本期经营活动现金流量减少
支付其他与投资活动有关的现金	53,439,820.89	15,959,473.50	247.38%	本期支付其他与投资活动有关的现金增加
支付其他与筹资活动有关的现金	5,140,762.67	20,000,000.00	-80.13%	本期支付其他与筹资活动有关的现金减少
筹资活动产生的现金流量净额	-5,962,946.96	-7,841,290.47	23.20%	本期筹资活动现金流量减少
支付的各项税费	4,441,211.22	24,035,377.32	-81.52%	2018年度企业所得税2017年度有减免,所得税费用同比减少,所得税费用同比减少
支付其他与筹资活动有关的现金	4,626,931.36	132,938,335.39	-97.03%	本期支付其他与筹资活动有关的现金减少
收到政府补助的现金	1,000,000.00	0	100.00%	本期收到政府补助同比增加
支付其他与投资活动有关的现金	4,411,000.00	81,445,420.81	-94.56%	本期支付其他与投资活动有关的现金减少
支付其他与筹资活动有关的现金	129,335,000.00	30,000,000.00	331.08%	2018年度“恒安国际”并购增加
收到其他与投资活动有关的现金	22,983,186.12	0	100.00%	2018年度与玉源华华并购,收购股权增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	22,983,186.12	13,000,000.00	76.55%	本期筹资活动现金流量增加

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
四、对2019年1-6月经营业绩的预计
2019年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
五、证券投资情况
□适用 √不适用
六、衍生品投资情况
报告期内不存在衍生品投资。
七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
√适用 □不适用

日期	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019年01月29日	电话沟通	个人	1.年度业绩预告预披露 2.报告期内业绩预披露 3.公司经营情况
2019年02月14日	电话沟通	个人	1.公司目前经营状况 2.公司未来发展规划 3.投资者关系管理建设情况
2019年02月20日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露情况 2.上半年开发进展情况 3.投资者关系管理建设情况
2019年03月01日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露是否正在推进中 2.2018年业绩预告 3.投资者关系管理建设情况
2019年03月14日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露
2019年03月27日	电话沟通	个人	1.公司业绩预披露

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人王勇、主管会计工作负责人王勇、会计机构负责人(会计主管人员)王勇声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

二、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或更正以前年度会计数据
□是 √否

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,265,433,761.53	17,668,108,938.58	3.04
归属于上市公司股东的净资产	8,467,077,941.15	8,079,241,543.79	4.80
经营活动产生的现金流量净额	523,640,228.76	653,547,186.09	-19.88
归属于上市公司股东的净利润	6,497,892,579.56	7,143,824,454.16	-9.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	307,776,397.36	351,933,043.33	10.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	377,433,084.65	388,641,569.97	11.46
加权平均净资产收益率(%)	4.69	4.67	增加0.02个百分点
基本每股收益(元/股)	1.32	1.22	0.10
稀释每股收益(元/股)	1.32	1.22	0.10

本报告期,公司实现营业收入19.48亿元,较上年同期增加2.12%;归属于上市公司股东的净利润6.50亿元,较上年同期减少9.04%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3.08亿元,较上年同期增加11.46%。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益(包括资产处置损益)	325,934.78	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且具有政策性、属于政府补助性质	3,520,428.12	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	2,997,962.70	
计入当期损益的其他收益	8,721,360	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,954,905.78	
少数股东权益影响额(税后)	-3,291,212.01	
所得税影响额	33,538,642.00	
合计	10,341,313.31	

九、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了审议本次季报的董事会会议。
1.3 公司负责人王勇、主管会计工作负责人王勇、会计机构负责人(会计主管人员)王勇声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

大商股份有限公司 第九届监事会第十六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
根据《证券法》第66条规定,我认真履行法律赋予的职责,一致同意:
1. 公司2019年第一季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制度的各项规定;
2. 公司2019年第一季度报告内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所包含的信息能从各个方面真实地反映出报告期内的经营管理和财务状况等事实;
3. 未发现参与编制和审核的人员有违反保密规定的行为;
4. 因此,我深信公司2019年第一季度报告所披露的信息